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این استان چهارفصل که در قلب رشته کوه زاگرس قرار گرفته قدمتی 4هزار ساله دارد و 
یکی دیگر از مقصد های سفر ارزان در ایران است. سفر به این استان که جاذبه های دیدنی 
بی شــماری دارد تجربه ای به یادماندنی خواهد بود.در ســفر به لرستان گشت و گذار در 
مکان هایی مثل دریاچه های گهر دورود و کیو، قلعه های باجول و دختر، غار های تمندر و 

کوگان، پل های شاپوری و قلعه حاتم، پارک جنگلی شور آب، اشترانکوه، دشت لاله های 
واژگون، خانه تاریخی ابو، تــالاب ازگن، فلک الافلاک، نقش هــای صخره ای هومیان، 
 مقبره حیات الغیب، آســیاب گبری و مســجد سلطانی را از دســت ندهید و خاطره ای

فراموش نشدنی را در ذهنتان ثبت کنید.

سفریبهاستانچهارفصل
برای اینکه یک سفر ارزان داشته باشید می توانید به استان ایلام بروید چون هزینه سفر 
و اقامت در شهرهای این استان بسیار به صرفه است. این استان زیبا و کوهستانی که در 
غرب ایران قرار دارد سرشار از جاذبه های طبیعی و بناهای تاریخی است. بازدید از شهر 
 باســتانی ســیروان، تنگه ارغوان، کوه قلاقیران و قلعه قیران، دریاچه دوقلو سیاه گاو، 

سنگ نوشته تخت خان، غار طلسم خان، روستای کلم، تپه چغاگلان، نقش برجسته گل 
گل ملکشاهی، تنگه بهرام چوبین، قلعه والی، کوه مانشت و موزه تاریخ طبیعی را فراموش 
نکنید و لحظه های شادی را بسازید. با اقامت در یک اقامتگاه بوم گردی در ایلام به دیدن 

جاذبه های این شهر زیبا بروید.

استانایلام؛سفریشگفتانگیز

کردستان؛ماجراجویانهوکمهزینه

سیرتاریخیدرکرمانشاه
گشتوگذاردرسرزمینپررمزوراز


خیلیدورخیلینزدیک

جایگاه سفر در اوضاع اقتصادی فعلی در سبد 
بسیاری از خانوارهای ایرانی کم یا حذف شده 
است. افزایش سرسام آور هزینه های مرتبط 
با سفر را می توان مهم ترین دلیل حذف سفر 
از ســبد خانوارهای ایرانی دانست. در ادامه 
مطلب دو گردشگر حرفه ای از آخرین سفر 

خود و مخارج آن می گویند:

مزایای استفاده از کمپینگ   
ســاجده محمدی به عنــوان یکی از کســانی که 
سفرهای زیادی می کند و درکنار آن طبیعت گردی 
حرفه ای هم انجــام می دهد با اشــاره به افزایش 
شدید قیمت سفر به همشــهری می گوید: تعداد 
ســفرهایمان به اجبار کاهش یافته است؛ چرا که 
مثل ســابق از پس هزینه هــای آن برنمی آییم اما 
برای اینکه بتوانیم به تجربه های خود اضافه کنیم 
طبیعت گردی را افزایــش داده ایم تــا بتوانیم از 
مزایای کمپینگ اســتفاده کنیم که البته روزهای 
گرم سال مثل همین تابستان برای این کار مناسب 
اســت.  او ادامه می دهد: استفاده از کمپینگ برای 
همه مردم کار راحتی نیســت اما می توانند در این 
زمینه از تجربیات اطرافیانی که مهارت بیشــتری 
دارند بهره ببرند. انجام سفرهای گروهی، انتخاب 
مکان های نزدیک برای ســفر، ســفر با خودروی 
شخصی درصورت امکان، حذف هتل و مسافرخانه 
و تهیه مکانی با قیمت مناسب تر برای خواب، تهیه 
غذا از سوی خود مسافران، حذف خرید سوغاتی، 
کاهش زمان ماندگاری در شهرهای مقصد و نظایر 
آن ازجمله روش هایی است که برای سرشکن کردن 
قیمت ها و حذف نکردن سفر از سوی مردم در حال 
انجام اســت. با این حال فعالان حوزه گردشگری 
هشــدار می دهند که اگر فکری بــرای این حوزه 
نشود، ممکن است اوضاع بدتر از این شود بنابراین 
باید بسته سفر را در ایران ارزان کرد تا جلوی خروج 

آن از سبد خانوار گرفته شود.
هزینه های میلیونی برای یک سفر ساده  

در حال حاضر یک ســفر بسیار  ســاده برای افراد 
هزینه های میلیونی به همراه می آورد. این صحبت 
بسیاری از کسانی است که در ماه ها و هفته های آخر 
دل به دریا زده و بار سفر بسته اند. نازنین جعفری 
یکی از کســانی  اســت که به تازگی با خودروی 
شخصی سفری دو شبه به یکی از شهرهای شمالی 
کشور داشته است. وی در این باره می گوید: این سفر 
را با همراهی تعداد دیگری از آشنایان انجام دادیم. 
اما برای خانواده دو نفره ما حتی با تقســیم کردن 
هزینه ها چند میلیونی هزینه داشــت درحالی که 

سعی کردیم خیلی هم خرج تراشی نکنیم.
 علیرضا انصاری هم که به تازگی ســفری دو شبه 
به یکی از شــهرهای اطراف تهران داشته است در 
این باره معتقد است با همســر و فرزندم به همراه 
خانواده یکی از دوستان به یکی از شهرهای نزدیک 
تهران ســفر کردیم. مکان مورد نظر برای اقامت را 
فقط جایی برای خواب درنظر گرفتیم. هزینه 2 شب 
اقامت ما در این شهر که با خودروی دوستمان به آن 
سفر کردیم بیش از 3میلیون تومان شد. هیچ چیز 

اضافه ازجمله سوغات هم خریداری نکردیم.

نگاه

یکی دیگر از مقصد های ارزان برای سفر استان کوهستانی کردستان است. این استان با جاذبه های طبیعی و تاریخی 
فوق العاده اش می تواند انتخاب خوبی برای یک سفر ماجراجویانه و کم هزینه باشد. اگر کردستان را برای سفر انتخاب 
کردید بازدید از مکان های تاریخی و طبیعی اش را مثل دریاچه های زریوار و سد وحدت، رودخانه سقز یا چم سقز، 
آبشار بل و آبشار کویله، عمارت های وکیل الملک و مشیر دیوان، قلعه قمچقای بیجار، غار کرفتو، کوه آربابا بانه، موزه 
سنندج، روستای پلکانی پالنگان، منطقه اورامان، بازار سنندج، چهل چشمه، پل قشلاق، کلیسای سنندج، سراب 

قروه و سینمای روباز پارک جنگلی آبیدر که یکی از بزرگ ترین سینماهای روباز جهان است، از دست ندهید.

یکی دیگر از استان هایی که می توانید برای داشتن یک سفر ارزان انتخاب کنید 
استان کرمانشاه است. این استان در غرب ایران قرار گرفته است و آب وهوای 
متنوعی دارد. شما با توجه به هر فصل مقصد های متفاوتی را می توانید انتخاب 
کنید چون بعضی از شهرهای این استان در فصل های گرم خنک اند و بعضی 
در فصل های سرد گرم تر از بقیه شهرهای آن هستند. این استان جاذبه های 
گردشگری مختلفی مثل کاروانسراها، کاخ و خانه های تاریخی، حمام ها، پل ها 
و بناهای مذهبی دارد که در ادامه تعــدادی از آنها را معرفی می کنیم.بعد از 
رزرو آنلاین آپارتمان در کرمانشاه از طاق بستان، گرا، چهارطاقی، قلعه های 
یزدگرد، پیران ویسه، یزدگرد، غار های سنگی حسین کوهکن، شکارچیان و 
دو اشکفت، قوری قلعه، پراو، کاوات،  ورواسی، کاروانسرا های عباسی، کاخ های 
ساسانی قصر شیرین، شاپور، سراب های روانسر، صحنه، نیلوفر، مسجدهای 
عماد الدوله، حاج شهباز خان، شــاهزاده، جامع کرمانشاه، دولتشاه، تپه های 
گنج دره، آسیاب، چیا جانی، گودین تپه، گوردخمه های اسحاق وند و سرخ ده، 
دخمه مادها، کتیبه های گودرز و بیســتون، فراتاش یا فرهاد تراش، مجسمه 
هرکول، نقش آنوبانی نــی و ریجاب، تکیه های بیگلربیگی 
و معاون الملک، پل خســرو، آبشار پیران، تالاب هشیلان، 
نیایشگاه آناهیتا، خانه خواجه باروخ و بقعه بابا یادگار دیدن 

کنید و از سفرتان لذت ببرید.

استان سیستان و بلوچستان دومین استان بزرگ ایران است که از دو بخش سیستان و بلوچستان تشکیل شده، سیستان قسمت شمالی و بلوچستان 
بخش کوهستانی آن است.۳۳ شهر در این استان وجود دارد که زاهدان، زابل، ایرانشهر، چابهار، قصرقند، دوست محمد و سراوان از بقیه معروف ترند.با 
سفر به این شهرها می توانید از طبیعت، تاریخ و غذاهای محلی آنها لذت ببرید و با اقامت در اقامتگاه هایی ارزان سفری به صرفه داشته باشید.فراموش 
نکنید از جاذبه های طبیعی و بناهایی مثل ساحل دریای عمان، تالاب لیپار، ساحل درک، دریاچه هامون، روستای تمین، شهر سوخته، قبرستان هفتاد ملا، 

قلعه ناصری و کوه تفتان دیدن کنید.

اقامتکمخرجدرکنارجنگلوکویر

سفربهشهربادگیرهاباقیمتمناسب

سفریهمبهکوهستان،همبهجنگل

رهسپاریبهدنیایقناتهاوکویرها

شاید تصور کنید استان سمنان در منطقه ای خشک، گرم و کویری قرار 
گرفته اما سخت در اشتباهید. قسمت شمالی این استان به کوه های البرز 
می رسد و جنوب آن را کویرهای تماشایی تشکیل می دهند.جنگل ابر 
شاهرود در این استان قرار دارد. همچنین با توجه به اینکه در گذشته 
جاده ابریشم از این استان عبور می کرده بناهای تاریخی زیادی در آن 
قرار دارد. هزینه سفر به این استان کم است و پیشنهاد خوبی برای یک 
مسافرت ارزان و اقتصادی است.از بازار بزرگ شاهرود، برج مهماندوست، 
کاروانســرای قصر بهرام، آرامگاه بایزید بسطامی، کاروانسرای آهوان، 
مســجد جامع فرومد، جنگل ابر، چشــمه علی، غــار دربند، منطقه 
حفاظت شده خارتوران و دشت کالپوش می توانیم به عنوان جاذبه های 

گردشگری استان سمنان نام ببریم.

اگر به طبیعت و کویرنوردی علاقه دارید یا برای رصد ستارگان آسمان به یزد سفر می کنید 
می توانید از بناهای تاریخی آن هم دیدن کنید و بلندترین بادگیرهای خشتی را هم در 
شــهرهای آن ببینید. با توجه به آب و هوای گرم و کویری یزد روزهای اول فصل بهار و 
فصل پاییز بهترین زمان برای سفر به شهرهای این استان است.یزد علاوه بر جاذبه های 
گردشگری شیرینی های خوشمزه ای هم دارد که عطر و طعم آنها زبانزد همه است. پسته 
هم یکی دیگر از سوغاتی های شهرهای این استان است. اقامت در هتل های سنتی و یک 
اقامتگاه بوم گردی در یزد لطف سفر به یک شهر تاریخی را چند برابر می کند، بیشتر حس 
می کنید در تاریخ ســفر کرده اید و در خانه ای قدیمی مربوط به صدها سال پیش مهمان 
شده اید.این استان هم یکی از استان هایی است که قیمت غذا، اقامتگاه و حمل و نقل در آن 
به نسبت ارزان است و می توانید سفری کم هزینه به آن داشته باشید.یزد، تفت، ابرکوه، 
اردکان، بافق، میبد، اشکذر، خاتم و مهریز از شهرهای استان یزدند. در زمان سفر به این 
شهرها از جاذبه های طبیعی و تاریخی مثل پیر ســبز چک چک، قلعه خرانق، مجموعه 
امیرچخماق، آتشکده بهرام، باغ دولت آباد، خانه آقازاده، مسجد نخستین، نارین قلعه، 

کاروانسرای شاه عباسی و صدها جاذبه دیدنی دیگر دیدن کنید.

استان آذربایجان غربی یکی از استان های ارزان است که با کشورهای 
ترکیه، ارمنستان و عراق مرز مشــترک دارد. این استان در منطقه ای 
کوهستانی است و طبیعت آن پوشش کوهستانی و جنگلی دارد. تابستان 
و بهار بهترین زمان سفر به شــهرهای این استان است. ارومیه، تکاب، 
خوی، ماکو، چالدران، پیرانشــهر، بوکان، میاندوآب، مهاباد، سلماس، 
شاهین دژ، چایپاره، پلدشت، شوط، اشــنویه و جلفا از شهرهای این 
استان اند که هر کدام از آنها به تنهایی جاذبه های دیدنی زیادی دارند.
دریاچه ارومیه، چشمه کانی گراوان، رودخانه ارس، چمن متحرک تکاب، 
تخت سلیمان، آرامگاه شمس تبریزی، قره کلیسا و کلیسای ننه مریم از 
معروف ترین جاذبه های گردشگری این استان اند که دیدن آنها خالی از 

لطف نیست.

شهر بیرجند مرکز خراســان جنوبی است. طبس، قائنات، 
نهبندان، فردوس، زیرکوه، خوسف، بشــرویه و درمیان از 
شهرهای دیگر این اســتان اند که به دلیل اینکه هزینه های 
زندگی در آنها ارزان است می توانید ســفری کم هزینه به 
آنها داشته باشید.با توجه به آب و هوای خشک و بیابانی این 
استان پاییز بهترین زمان ســفر به آن است. در هنگام سفر 
به شهرهای خراسان جنوبی از کویر همت آباد، قلعه فورگ، 
باغ شوکت آباد، ارگ کلا ه فرنگی، روستای ماخونیک، کویر 
لوت و آرامگاه بزرگ مهر دیدن کنید. اگر به یکی از شهرهای 
خراسان جنوبی سفر کردید می توانید به راحتی به خراسان 
رضوی و شهر مشهد هم بروید و یک سفر سیاحتی و زیارتی 

به یاد ماندنی داشته باشید.

به صرفه ترین استان هابرای مسافرت
یکی از نکته های اصلی و مهم برای مسافرت هزینه  و مخارج سفر است. می توانید با هزینه ای کم هم به سفری ارزان بروید و خاطره های خوبی بسازید.شاید خیلی  از افراد بگویند مگر می شود با هزینه کم هم سفر کرد؟ شما 

می توانید به راحتی با داشتن یک سری اطلاعات مفید سفری ارزان داشته باشید. یکی از راه های داشتن یک سفر کم هزینه شناختن استان های ارزان ایران و اجاره ویلا در آنهاست. 

سفربهصرفهدرپایتخت
شاید باور تان نشود اما براساس آمار ارزان ترین استان 
ایران برای ســفر، تهران است. این اســتان با داشتن 
امکانات تفریحی، توریســتی و اقامتی مقصدی ارزان 
برای ســفر به ویژه در تعطیلات اســت. می توانید در 
ســفر به تهران ازباغ موزه قصر، میدان های حسن آباد 
و مشــق، کاخ های گلســتان و دادگســتری قدیم، 
مجموعه های فرهنگی و تاریخی ســعدآباد و نیاوران، 
محله های ســنگلج و عودلاجان، مســجد جامع امام 
خمینی)ره(، مدرسه و مســجد میرزا ابوالحسن خان 
ایلچی، سپه ســالار و دارالفنــون، امامزاده های زید، 
علی اکبر چیذر و موســی)ع( و چنار کهنســال، بازار 

بزرگ تهران، عمارت های ســردر باغ ملی و کوشک، 
خانه اســتاد صبا، پل امیر بهادر و سبزه میدان بازدید 
کنید. موزه های ملی ایران، پســت، جواهرات، سکه، 
ملک، سیزده آبان، آبگینه و سفالینه ایران، شهدا، رضا 
عباسی، تاریخ طبیعی، نقاشــی پشت شیشه، فرش، 
هنرهای معاصر، دفینه و فاطمی هم برای آشــنایی با 
زندگی گذشتگان انتخاب مناسبی است. از جاذبه های 
گردشگری تهران  می توانیم به برج های میلاد و آزادی، 
باغ فردوس، بازار تجریش و امامزاده صالح، پل طبیعت، 
 دریاچه چیتگر یا شهدای خلیج فارس، باغ پرندگان و 

شهر اوشان اشاره کنیم. 


